
Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944

Leandro 
Oliveira 
Souza

ag..fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1

Maria do 
Socorro 
Farias da 
Silva

ag..fi sc.transito 579.811.162-87 57203364 /1

Raphael 
Rocha 
Mesquita

ag..fi sc.transito 959.068.863-20 57201378 /1

Renata da 
Silveira 
Sousa

ag..fi sc.transito 750.500.722-04 57201382 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2007/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/279417.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Moju no período 
de 15/07 á 08/08/2015, a fi m de desempenhar suas atividades 
funcionais durante a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Walisson 
Pedro Pereira 
de Souza

ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1

Gilsiley 
Ferreira e 
Ferreira

ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1

Pedro 
Afonso Rey 
Guimarães

ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1

Marcus César 
Rodrigues 
Moraes

ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2008/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/252214.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas (02) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Santa Izabel no período de 10 á 13/07/2015, a 
fi m de realizar atendimento de habilitação de 1ª fase itinerante 
no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Conceição de 
Maria Leite 
Augusto

Agente adm. 033.062.082-72 3219500  /1

Márcia 
Lethycia 
Barroso 
Santos

Assist. Adm. 010.653.492-03 5909734  /1

Vera Lúcia 
da Silva 
Campos

Analista adm.
fi nanças

089.540.892-91 57192793 /1

Kleber 
Saraiva da 
Costa

motorista 713.967.802-20 57175930 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2009/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/259709.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Marapanim no período de 16/07 á 
06/08/2015, a fi m de de auxiliar o coordenador de operações 
na coordenação, pesquisa, no levantamento de informações e 
outros por ocasião da Operação Verão Seguro 2015, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Helena Maria 
Rodrigues 
Sarmento

datilografa 117.644.062-49 7006365  /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2034/2015-DAF/CGP,DE 09.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/270209.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Bragança - 07 à 10/07/2015, 
Salinópolis - 11 à 13/07/2015, Distrito de Marudá/Marapanim - 
14 à 16/07/2015, Santa Barbará e Distrito de Mosqueiro/Belém 
- 17 à 20/07/2015, a fi m de realizar fi scalização do Termo de 
Cooperação Técnica 006/2012, durante a Operação Verão 2015, 
nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula

Edmée 
Maria 
Queiroz 
de Araujo 
Alves

ag.fi sc.transito 442.907.481-04 57229227 /1

Luna 
Neruda 
Antunes

ag.fi sc.transito 819.869.042-53 57201163 /2

Atila de 
Morais 
Machado

motorista 518.157.532-34 057175789/1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2035/2015-DAF/CGP,DE 09.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/275555.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de  Santa Bárbara e 
Distrito do Mosqueiro no período de 16/07 á 06/08/2015, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio 
em cumprimento a programação de ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da operação verão 2015.

NOME Cargo CPF matricula

Franciley 
Roberto 
Maciel 
Ferreira

ag.fi sc.transito 600.095.512-
04

57227745 /1

Mauro Clovis 
Gomes da 
Silva

ag.fi sc.transito 594.548.572-
15

57227318 /1

João Carlos 
Castro Arias

ag.fi sc.transito 788.276.202-
49

57200354 /1

Cláudia 
Deolinda 
Alvarez Félix

ag.fi sc.transito 235.634.352-
00

57226873 /1

Rodolfo 
Rannieri 
Pacheco 
Bastos

ag.fi sc.transito 750.029.222-
87

57196573 /2

Raimundo 
Daniel Santos 
da Silva

ag.fi sc.transito 651.757.602-
97

57200355 /1

André dos 
Reis Piquet

ag.fi sc.transito 673.715.582-
00

57198260 /1

Melquizedec 
dos Santos 
Andrade

ag.fi sc.transito 597.972.312-
91

54189205 /2

Robson Diego 
Oliveira da 
Silva

ag.fi sc.transito 798.916.592-
91

54185842 /3

Marcela 
Alexopulos 
Santa Rosa

ag.fi sc.transito 755.540.462-
15

57228982 /1

Gustavo Alex 
Santos de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 514.666.192-
87

57226721 /1

Sirley da 
Silva Julio

ag.fi sc.transito 642.545.852-
68

57214394 /2

Leidyane 
Marques da 
Silva

ag.fi sc.transito 758.576.772-
20

57200238 /1

Gilvan Veloso 
Cruz

ag.fi sc.transito 393.619.182-
49

57213689 /2

Marisandra 
Maia da Silva

ag.fi sc.transito 674.827.592-
04

57198274 /1

Osvaldo 
Batista de 
Oliveira Junio

ag.fi sc.transito 666.777.772-
00

57194796 /2

Raimundo da 
Costa Cunha

ag.fi sc.transito 361.547.842-
87

57198617 /1

Antônio Luiz 
Rodrigues 
Neri

ag.fi sc.transito 237.126.352-
49

54187949 /2

Nei Eduardo 
Trindade do 
Rosário

ag.fi sc.transito 391.816.262-
15

57193274 /2

Roberta 
Rossy da 
Silva Franco 

ag.fi sc.transito 679.363.772-
04

57193812 /2

Nilson José 
Mendes da 
Costa Filho

ag.fi sc.transito 613.139.632-
91

57193841 /2

Kátia Regina 
Oliveira Cruz

ag.fi sc.transito 393.164.242-
91

5799457  /1

Britis Helena 
Valente do 
Carmo

ag.fi sc.transito 304.979.652-
91

57202136 /2

Ivan Luis da 
Conceição 
Jaster

ag.fi sc.transito 084.836.727-
82

57198279 /1

Ellen Correa 
Fortunato

ag.fi sc.transito 593.903.872-
72

57210661 /2

Nelson 
Horacio 
Salgado Rego

ag.fi sc.transito 033.303.032-
04

57232981 /1

Marcela 
de Jesus 
Pinheiro

ag.fi sc.transito 710.612.232-
72

57228952 /1


